BỘ TÀI CHÍNH
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------

	Số: 03/2000/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 07 tháng 01 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh phụ thu bột PVC nhập khẩu

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 195/1999/QĐ-TTg ngày 27/9/1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc lập, sử dụng và quản lý Qũy hỗ trợ xuất khẩu;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 1257/CP-KTTH ngày 01/12/1999 về chính sách bảo hộ đối với sản xuất nhựa và văn bản số 6034/VPCP-KTTH ngày 30/12/1999 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến Thủ tướng Chính phủ về việc giao Bộ Tài chính chủ trì phối hợp với Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện việc điều chỉnh phụ thu bột PVC nhập khẩu;
Sau khi có ý kiến của Ban Vật giá Chính phủ;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh giảm tỷ lệ phụ thu đối với bột PVC nhập khẩu xuống mức 5%.

Điều 2. Toàn bộ số tiền phụ thu được tập trung vào Qũy hỗ trợ xuất khẩu và quản lý, sử dụng theo qui định tại Quyết định số 195/1999/QĐ-TTg ngày 27/9/1999 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành và áp dụng cho các tờ khai hàng nhập khẩu đã nộp cho cơ quan Hải quan từ ngày 01/12/1999. Những quy định trước đây trái với quy định này đều bãi bỏ.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Ban Vật giá Chính phủ
- Bộ Công nghiệp
- Bộ Thương mại
- Tổng cục hải quan,
- Tổng cục Thuế
- Lưu: VP, CSTC, Cục TCDN
	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Phạm Văn Trọng